

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	191,349,207	2,524,465	190,503,540	2,474,194
เงินลงทุนชั่วคราว	6	100,124,557	-	100,000,000	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	36,084,793	45,672,877	28,292,773	16,721,263
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8 และ 27	-	8,314,783	-	8,314,783
งานระหว่างทำ		228,741	55,372	228,741	55,372
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	2,897,677	2,063,650	346,809	806,411
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>330,684,975</u>	<u>58,631,147</u>	<u>319,371,863</u>	<u>28,372,023</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 และ 27	-	-	112,299,567	94,299,568
อุปกรณ์	11	4,548,234	2,864,334	2,965,011	2,777,852
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	43,097,883	43,408,168	2,307,102	926,638
ค่าความนิยม	4	64,260,047	64,260,047	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	7,074	6,147	7,074	6,147
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	6,272,636	2,348,947	1,436,433	1,391,419
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>118,185,874</u>	<u>112,887,643</u>	<u>119,015,187</u>	<u>99,401,624</u>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<u><u>448,870,849</u></u>	<u><u>171,518,790</u></u>	<u><u>438,387,050</u></u>	<u><u>127,773,647</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โคลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	15	-	3,190,677	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	32,474,050	30,611,339	21,639,880	15,473,769
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	-	344,400	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	-	609,730	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	2,437,277	-	2,096,280
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,748,303	3,231,531	1,216,910	1,672,785
รวมหนี้สินหมุนเวียน		36,222,353	40,424,954	22,856,790	19,242,834
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	18	-	999,938	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทดรองรับจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	14,089,213	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	17	-	975,801	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	4,455,638	4,243,026	3,952,294	3,939,095
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,455,638	20,307,978	3,952,294	3,939,095
รวมหนี้สิน		40,677,991	60,732,932	26,809,084	23,181,929

บริษัท โคลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	22				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		67,000,000		67,000,000	
หุ้นสามัญ 144,777 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท			14,477,700		14,477,700
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว		67,000,000		67,000,000	
หุ้นสามัญ 144,777 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท					
ชำระครบแล้ว			14,477,700		14,477,700
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	4 และ 22	326,153,890	88,472,934	326,153,890	88,472,934
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	24	3,398,470	200,000	3,398,470	200,000
ยังไม่ได้จัดสรร		11,640,498	7,635,224	15,025,606	1,441,084
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		408,192,858	110,785,858	411,577,966	104,591,718
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		408,192,858	110,785,858	411,577,966	104,591,718
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>448,870,849</b>	<b>171,518,790</b>	<b>438,387,050</b>	<b>127,773,647</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและให้บริการ	27 และ 28	133,092,858	101,137,132	92,635,105	73,280,441
ต้นทุนการ ขายและให้บริการ	27	38,528,588	29,196,271	24,131,237	25,215,880
กำไรขั้นต้น		94,564,270	71,940,861	68,503,868	48,064,561
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		-	-	16,999,150	-
ดอกเบี้ยรับ	27	333,029	113,239	327,035	23,750
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	76,598	-	282,925
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	11	-	1,007,413	-	981,406
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	2,518,528	-	-
รายได้อื่น ๆ		148,300	843,277	623,975	843,277
รวมรายได้อื่น		481,329	4,559,055	17,950,160	2,131,358
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		95,045,599	76,499,916	86,454,028	50,195,919
ค่าใช้จ่ายในการขาย		8,266,211	2,061,959	7,213,511	2,362,658
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		52,513,726	44,180,871	35,863,520	26,197,731
ค่าใช้จ่ายอื่น		845,387	-	364,207	74,392
ต้นทุนทางการเงิน		41,256	430,645	38	278,737
รวมค่าใช้จ่าย		61,666,580	46,673,475	43,441,276	28,913,518
กำไรก่อนภาษีเงินได้		33,379,019	29,826,441	43,012,752	21,282,401
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	11,495	2,751,324	11,495	2,410,327
กำไรสำหรับปี		33,367,524	27,075,117	43,001,257	18,872,074

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	41,527	-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	89,653	-	35,168	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>33,457,177</b>	<b>27,116,644</b>	<b>43,036,425</b>	<b>18,872,074</b>
<b>ส่วนของกำไรที่เป็นของ</b>				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	33,367,524	27,075,117	43,001,257	18,872,074
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<b>33,367,524</b>	<b>27,075,117</b>	<b>43,001,257</b>	<b>18,872,074</b>
<b>ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ</b>				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	33,457,177	27,116,644	43,036,425	18,872,074
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<b>33,457,177</b>	<b>27,116,644</b>	<b>43,036,425</b>	<b>18,872,074</b>
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	23	0.45	2.17	0.58
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	23	74,633,874	12,487,035	74,633,874
				12,487,035

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงิน				
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	2,000,000	-	200,000	17,211,192	162,725	19,573,917	-	19,573,917	
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างปี									
เพิ่มทุน	4 และ 22	12,477,700	88,472,934	-	-	-	100,950,634	-	100,950,634
จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล	25	-	-	-	(36,651,085)	-	(36,651,085)	-	(36,651,085)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	27,075,117	41,527	27,116,644	-	27,116,644
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	-	(204,252)	(204,252)	-	(204,252)
<b>ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558</b>		<b>14,477,700</b>	<b>88,472,934</b>	<b>200,000</b>	<b>7,635,224</b>	<b>-</b>	<b>110,785,858</b>	<b>-</b>	<b>110,785,858</b>
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		14,477,700	88,472,934	200,000	7,635,224	-	110,785,858	-	110,785,858
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างปี									
เพิ่มทุน	22	52,522,300	237,680,956	-	-	-	290,203,256	-	290,203,256
สำรองตามกฎหมาย		-	-	3,198,470	(3,198,470)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	(26,253,433)	-	(26,253,433)	-	(26,253,433)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	33,457,177	-	33,457,177	-	33,457,177
<b>ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559</b>		<b>67,000,000</b>	<b>326,153,890</b>	<b>3,398,470</b>	<b>11,640,498</b>	<b>-</b>	<b>408,192,858</b>	<b>-</b>	<b>408,192,858</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558		2,000,000	-	200,000	19,220,095	21,420,095
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างปี						
เพิ่มทุน	4 และ 22	12,477,700	88,472,934	-	-	100,950,634
จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล	25	-	-	-	(36,651,085)	(36,651,085)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	18,872,074	18,872,074
ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558		14,477,700	88,472,934	200,000	1,441,084	104,591,718
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		14,477,700	88,472,934	200,000	1,441,084	104,591,718
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างปี						
เพิ่มทุน	22	52,522,300	237,680,956	-	-	290,203,256
สำรองตามกฎหมาย		-	-	3,198,470	(3,198,470)	-
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	(26,253,433)	(26,253,433)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	43,036,425	43,036,425
ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		67,000,000	326,153,890	3,398,470	15,025,606	411,577,966

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	33,379,019	29,826,441	43,012,752	21,282,401
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,140,653	13,514,349	1,295,065	2,782,335
หนี้สงสัยจะสูญ	685,289	-	685,289	-
หนี้สูญ	381,064	-	381,064	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	-	74,392
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	(1,007,413)	-	(981,406)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	367,132	259,763	349,227	259,763
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(2,518,528)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(42,137)	(122,803)	(32,806)	(82,265)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	987,136	747,945	733,238	696,946
ดอกเบี้ยรับ	(333,029)	(113,239)	(327,036)	(23,750)
ดอกเบี้ยจ่าย	41,256	430,645	38	278,737
เงินปันผลรับ	-	-	(16,999,150)	-
	43,606,383	41,017,160	29,097,681	24,287,153
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	7,202,410	(20,884,080)	(4,310,486)	(4,985,846)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,611,608)	1,410,148	(452,964)	(53,997)
รายได้ค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	984,118	(1,200,258)	(734,389)	4,595,886
งานระหว่างทำ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(173,369)	(37,099)	(173,369)	74,645
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(732,925)	(260,557)	560,704	(731,890)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(3,923,689)	(1,095,284)	(45,014)	(452,355)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,204,917)	10,334,843	(1,822,172)	3,328,211
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,641,889	(1,143,391)	3,126,482	(59,510)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	1,244,034	1,264,500	2,670,766	1,464,220
เงินมัดจำจากลูกค้าเพิ่มขึ้น	191,035	-	191,035	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	516,772	2,040,413	(455,875)	552,673
การระดมทุนผลประโยชน์พนักงานจ่ายระหว่างงวด	(684,860)	-	(684,860)	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	45,055,273	31,446,395	26,967,539	28,019,190
จ่ายภาษีเงินได้	(2,550,811)	(30,999)	(2,209,814)	(30,999)
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน	42,504,462	31,415,396	24,757,725	27,988,191



บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	8,000,000	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,312,646	650,895	2,218,970	23,750
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(100,124,557)	-	(100,000,000)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(9,881,400)	(9,228,270)	(3,211,916)	(2,356,739)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	12,909,880	-	12,675,278
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,422,961	-	1,700,000
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,314,783	310,208	8,314,783	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(8,314,783)	-	(8,314,783)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(18,000,000)	(6,059,648)
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	-	(5,381,710)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(99,378,528)</u>	<u>(7,630,819)</u>	<u>(102,678,163)</u>	<u>(2,332,142)</u>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายดอกเบี้ย	(41,256)	(33,699)	(38)	-
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีสถาบันการเงิน	(3,190,677)	688,250	-	-
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,344,338)	(115,401)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	184,308	-	184,307
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(14,639,213)	(1,024,461)	-	(822,109)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	550,000	2,721,936	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(1,585,531)	(7,710,438)	-	(6,533,799)
เงินปันผลจ่าย	(26,253,433)	(36,651,085)	(26,253,434)	(36,651,085)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	300,722,300	12,612,294	300,722,300	12,612,294
เงินสดจ่ายเพื่อค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการออกหุ้นสามัญ	(8,519,044)	-	(8,519,044)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>245,698,808</u>	<u>(29,328,296)</u>	<u>265,949,784</u>	<u>(31,210,392)</u>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(204,252)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคลงสุทธิ	188,824,742	(5,747,971)	188,029,346	(5,554,343)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,524,465	8,272,436	2,474,194	8,028,537
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม</b>	<u>191,349,207</u>	<u>2,524,465</u>	<u>190,503,540</u>	<u>2,474,194</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้